

Dirección General de Riesgos Agropecuarios
Relación de Ingresos y Egresos
Correspondiente al mes de Diciembre 2025

Sub Cuenta Bancaria No: BR-0100279000

			Balance al inicio del periodo: RDS	18,412,588.75	
Fecha de Registro	No. Lib.	Descripción	Débito	Crédito	Balance
		INGRESOS RECIBIDOS	13,252,833.00		31,665,421.75
01/12/2025	1233	Adquisicion de textiles corporativos institucional para esta Direccion General.		15,281.00	31,650,140.75
01/12/2025	1229	Pago a 713 polizas de productores agropecuario correspondiente al mes de octubre del año 2025.		7,920,237.30	23,729,903.45
01/12/2025	1231	Pago de 544 servicio de almuerzos para empleados correspondiente al mes de octubre del 2025.		166,899.20	23,563,004.25
03/12/2025	1244	Nomina de empleados fijos correspondiente al mes de diciembre del año 2025.		2,191,666.18	21,371,338.07
03/12/2025	1242	Nomina empleados temporales del mes de diciembre del año 2025.		1,937,756.72	19,433,581.35
04/12/2025	1250	Nómina empleados interinato mes de diciembre año 2025.		88,739.71	19,344,841.64
04/12/2025	1248	Pago de 29 botellones de agua para ser consumido en la DIGERA.		1,885.00	19,342,956.64
04/12/2025	1263	Pago de tickets de combustible correspondiente al periodo 07/12/2025 hasta 07/01/2026.		333,000.00	19,009,956.64
04/12/2025	1265	Servicio de mantenimiento y reparacion de camioneta Nissan placa L354999.		64,653.69	18,945,302.95
08/12/2025	1270	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICO PARA LA OFICINA DE ESTA DIRECCION GENERAL.		20,579.20	18,924,723.75
08/12/2025	1272	AQUISICION DE CAMISA COLUMBIA PARA ESTA DIRECCION.		8,938.50	18,915,785.25
08/12/2025	1268	Pago de servicio de flotillas moviles correspondiente al mes de diciembre del año 2025.		76,303.00	18,839,482.25
09/12/2025	1276	Adquisicion de material gastable para esta Direccion.		110,511.14	18,728,971.11
09/12/2025	1274	Aquisicion de articulos impresos corporativo institucional para esta esta Direccion		29,205.00	18,699,766.11
09/12/2025	1278	Pago de 571 servicio de almuerzo correspondiente al mes de noviembre año 2025		171,301.83	18,528,464.28
11/12/2025	1290	Adquisición de polos bordados para uso de esta Direccion.		53,365.50	18,475,098.78
11/12/2025	1294	Nómina empleados carácter eventual mes de diciembre año 2025.		92,272.00	18,382,826.78
11/12/2025	1288	Pago de viaticos del mes de diciembre del año 2025.		21,177.50	18,361,649.28
15/12/2025	1296	Adquisicion de carnet y porta carnet para empleados de esta Direccion		13,026.11	18,348,623.17
15/12/2025	1303	Pago Seguro de salud complementario de empleados mes diciembre del año 2025.		102,075.00	18,246,548.17
15/12/2025	1299	Pago de servicio de internet, cable y telefonia fija del periodo desde 11/12/2025 hasta 10/01/2026.		49,989.67	18,196,558.50
15/12/2025	1307	Servicio de Mantenimineto y reparacionn de vehiculo Nissan Frontier L355000		106,943.40	18,089,615.10
16/12/2025	1311	Adquisicion de gomas y repuestos para vehiculos de esta Direccion.		207,041.85	17,882,573.25
16/12/2025	1313	Pago de seguro de salud complementario mes de enero año 2026.		102,075.00	17,780,498.25
17/12/2025	1320	Abono a 494 pólizas de productores agropecuarios correspondiente a la factura del mes de noviembre del año 2025.		5,613,749.54	12,166,748.71
17/12/2025	1317	Alquiler de gazebo para celebracion del encuentro de servidores publicos.		30,000.00	12,136,748.71
19/12/2025	1336	Pago de nomina de compensacion extraordinaria del anual año 2025.		3,040,500.00	9,096,248.71
23/12/2025	1340	Pago de servicio de internet movil correspondiente al periodo 23/12/2025 a 22/01/2026.		3,397.99	9,092,850.72
				22,572,571.03	9,092,850.72

Preparado por:


Lucy Pania de León Núñez
Enc. Division de Contabilidad

Revisado por:


Luis Germán Pérez Rido
Enc. Departamento Administrativo Financiero